___________________________________________________________________________________________________

Rua João Arantes, 590, Bairro Cidade Nova, Belo Horizonte, MG - CEP: 31.010-400
TEL: (31) 3567-6552 | contato@movimentabrasil.org | www.movimentabrasil.org

Belo Horizonte, 24 de junho de 2025.

RESULTADO – PROCESSO SELETIVO N.º 01/2025

Conforme o Edital de Seleção N. º 01/2025, os candidatos inscritos e selecionados para a 2ª
etapa do processo foram convocados para as entrevistas, as quais aconteceram de forma virtual
pelo aplicativo Google Meet, do dia 06 de junho de 2025 ao dia 10 de junho de 2025, de 08:00 às
17:00. Os candidatos entrevistados foram avaliados em 7 critérios1 com pontuação de 0 a 10 em
cada, logo com somatório máximo de escore de 70 pontos e o mínimo de 0 ponto. A classificação
final foi:

Profissional de Educação Física

Colocação CPF  Pontuação Situação
1º ***.036.666-** 66 Classificado
2º ***.474.506-** 61 Classificado
3º ***.934.636-** 60 Suplente
4º ***.948.056-** 59 Suplente
5º ***.599.846-** 58 Suplente
6º ***.318.506-** 52 Suplente
7º ***.069.996-** 34 Suplente
8º ***.439.876-** 33 Suplente
9º ***.663.856-** 32 Suplente

10º ***.718.376-** 31 Suplente
11º ***.604.306-** 28 Suplente
12º ***.203.146-** 27 Suplente
13º ***.961.986-** 26 Suplente
14º ***.475.936-** 20 Suplente
15º ***.428.046-** 19 Suplente

Atenciosamente,

1 1) Interesse e disponibilidade do candidato; 2) Aproximação das experiências de trabalho anteriores com a atividade

da função para a qual está sendo selecionado; 3) Experiência e habilidade para o trabalho em equipe interdisciplinar;

4) Relacionamento interpessoal; 5) Capacidade de organização e transmissão de ideias; 6) Postura ética e Pró-

atividade; 7) Conhecimento e facilidade de interação com os parceiros institucionais;

___________________________________

Thiago de Moura Freitas
Presidente da Associação de Cultura,

Esporte e Lazer Movimenta Brasil

mailto:contato@movimentabrasil.org
http://www.movimentabrasil.org/